РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 январь  2019                                       №  7                                           п. Тарасовский

О  Порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов

бюджету Тарасовского района

         В соответствии со статьями 9, 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Тарасовского района согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. Главным администраторам доходов бюджета Тарасовского района обеспечить целевое и эффективное использование иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Тарасовского сельского поселения бюджету Тарасовского района.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Тарасовского сельского поселения
                                              А.В.Бахаровский

Постановление вносит

ведущий специалист

Администрации Тарасовского

 сельского поселения

Приложение № 1

        к постановлению

      Администрации

             Тарасовского

сельского поселения

                                                                                                                             от  28 января  2019 № 7
Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Тарасовского района

1. Общие положения

Настоящий Порядок устанавливает случаи, условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Тарасовского района.

2. Случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Тарасовского сельского поселения в бюджет Тарасовского района предоставляются в следующих случаях:

1) на решение вопросов местного значения, носящих разовый характер и возникших в ходе исполнения бюджета района;
2) на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Тарасовского сельского поселения при их передаче на уровень района в соответствии с заключенными соглашениями;
3) в целях выполнения распоряжений Администрации Тарасовского сельского поселения за счет средств резервного фонда Администрации Тарасовского сельского поселения.

3. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

  3.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Тарасовского сельского поселения в бюджет района предоставляются при условии соблюдения органом местного самоуправления района бюджетного и налогового законодательства Российской Федерации и Ростовской области.

3.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тарасовского сельского поселения в бюджет района осуществляется за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета Тарасовского сельского поселения при наличии финансовых возможностей бюджета Тарасовского сельского поселения.

4. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

  4.1. Решение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету района из бюджета Тарасовского сельского поселения принимается Собранием депутатов Тарасовского сельского поселения.

 4.2. Для рассмотрения вопроса о предоставлении бюджету района иных межбюджетных трансфертов глава администрации Тарасовского района направляет главе Администрации Тарасовского сельского поселения мотивированное обращение о выделении финансовых средств с приложением подтверждающих документов.
4.3. Обращение главы администрации Тарасовского района  о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету района рассматривается  главой Администрации Тарасовского сельского поселения, после чего выносится на заседание Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения.

4.4. Основанием для выделения финансовых средств из бюджета Тарасовского сельского поселения на решение вопросов местного значения, носящих разовый характер и возникших в ходе исполнения бюджета Тарасовского района, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Тарасовского сельского поселения, при их передаче на уровень района, является  соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету района, заключенное между Администрацией Тарасовского района и администрацией Тарасовского поселения, в пределах сумм, предусмотренных в бюджете Тарасовского сельского поселения на текущий финансовый год. Основанием для выделения финансовых средств из бюджета Тарасовского сельского поселения за счет средств резервного фонда Администрации Тарасовского сельского поселения является распоряжение Администрации Тарасовского сельского поселения о выделении средств.

4.5.  Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету района  должно содержать:

1) наименование Соглашения, дата и место его заключения;

2) наименование сторон Соглашения (орган местного самоуправления, между которыми заключается Соглашение), наименование должности, фамилия, имя, отчество должностных лиц органов местного самоуправления, действующих от имени указанных органов местного самоуправления, наименование нормативных правовых актов, на основании которых действуют названные лица при заключении Соглашения;

3) предмет Соглашения (указывается цель, с которой заключается Соглашение, что составляет его основное содержание или на что направлено какое-нибудь действие);

4) перечень передаваемых полномочий;

5) права и обязанности сторон Соглашения при осуществлении части передаваемых полномочий (указываются права и обязанности каждой стороны Соглашения);

6) порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых (принимаемых) полномочий;

7) порядок отчетности соответствующих органов местного самоуправления о выполнении ими передаваемых полномочий (указываются виды, формы и сроки отчетности);

8) порядок контроля за осуществлением сторонами условий Соглашения (указываются порядок и формы контроля);

9) ответственность сторон за невыполнение либо ненадлежащее выполнен6ие условий Соглашения (указываются основания наступления и виды ответственности, финансовые санкции за неисполнение Соглашения);

10) порядок рассмотрения сторонами споров в процессе исполнения Соглашения;

11) срок, на который заключается Соглашение, и дата вступления его в силу;

12) основания и порядок изменения и расторжения Соглашения, в том числе досрочного прекращения Соглашения либо отдельных его положений, а так же последствия изменения и расторжения Соглашения;
13) заключительные положения (в каком количестве экземпляров составлено соглашение и иные положения Соглашения);
14) подписи сторон Соглашения.

4.5.1. Существенными условиями Соглашения являются:

1) определенный срок, на который заключается Соглашение;

2) положения, устанавливающие основания и порядок прекращения действия, в том числе досрочного;

3) порядок определения объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий;

4) финансовые санкции за неисполнение Соглашений.

4.6. Район ежеквартально, не позднее 10 числа, следующего за отчетным периодом, предоставляет  в Администрацию Тарасовского сельского поселения  отчет об использовании финансовых средств согласно Приложению №1 к настоящему Порядку.

4.7. Подготовка проекта соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету района осуществляется должностными лицами Администрации Тарасовского сельского поселения по направлению деятельности.
4.8. Денежные средства, выделенные в качестве межбюджетных трансфертов, зачисляются в установленном порядке в бюджет района на счет отделения Федерального казначейства, открытые для кассового обслуживания исполнении бюджета Тарасовского района.
4.9. Неисполнение в текущем финансовом году иные межбюджетные трансферты могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в них по решению главного распорядителя средств бюджета Тарасовского сельского поселения.

4.10. В случае использования выделенных средств не по целевому назначению Администрация Тарасовского сельского поселения вправе произвести взыскания, указанных средств, в порядке, установленном действующим законодательством.

Глава Администрации

Тарасовского сельского поселения

А.В. Бахаровского
PAGE
2